
1/2 

 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 
pro zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště, 

které se koná dne 10.06.2024 
 

Strategie rozvoje Hradiště chytře 2035 - harmonizace strategických a 
koncepčních dokumentů města 

 

 
Důvod předložení: 

Usnesení zastupitelstva města č. 337/20/ZM/2021, kterým zastupitelstvo ukládá radě města zajistit 

harmonizaci návrhových částí strategických dokumentů pořízených v rámci projektu Hradiště chytře – 

využití konceptu Smart City a navazujících strategií k udržitelnému rozvoji města Uherské Hradiště 

formou samostatného dokumentu.  

 
 
Základní fakta: 

Rekapitulace a souvislosti 

Výchozím strategickým dokumentem pro plánování rozvoje Uherského Hradiště je „Program rozvoje 

města Uherské Hradiště do roku 2030“ schválený zastupitelstvem města v prosinci 2017. 

Následně v letech 2020–2021 město využilo dotace Operačního programu Zaměstnanost pro 

financování realizace projektu nazvaného „Hradiště chytře – využití konceptu Smart City a navazujících 

strategií k udržitelnému rozvoji města Uherské Hradiště“ (dále jen projekt Hradiště chytře). Výstupem 

tohoto projektu je 9 nových dílčích strategií a koncepcí tematicky pokrývajících různé oblasti fungování 

a rozvoje města: smart city, informační a komunikační technologie, veřejné osvětlení, adaptace na 

klimatickou změnu, doprava v klidu, kulturní a kreativní odvětví, sport, kultura a cestovní ruch (viz 

www.hradistechytre.cz).  

Výše uvedené dokumenty byly zpracovány pracovními skupinami, projednány všemi komisemi rady 

města, projednány s veřejností a v zastupitelstvu města, které dokumenty schválilo v červnu 2021. 

Zároveň stejným usnesením č. 337/20/ZM/2021 zastupitelstvo uložilo radě města „…zajistit harmonizaci 

návrhových částí strategických dokumentů pořízených v rámci projektu Hradiště chytře… formou 

samostatného dokumentu…“. Důvodová zpráva k tomuto usnesení zároveň upřesňuje, že „… tento 

zastřešující dokument bude následně projednán a schválen jako aktualizace stávajícího strategického 

plánu Program rozvoje města Uherské Hradiště do roku 2030…“: Revize pohledu na základě nových 

dokumentů po téměř 8 letech je nezbytná. 

Strategie rozvoje Hradiště chytře 2035 

Výstupem výše uvedeného úkolu zastupitelstva je dokument nazvaný krátce „Strategie rozvoje 

Hradiště chytře 2035“ a jeho příloha „Zásobník projektových záměrů“, který je ekvivalentem 

stávajícího každoročně projednávaného dokumentu „Dlouhodobý výhled Akčního plánu Programu 

rozvoje města Uherské Hradiště“. Tyto dokumenty svým obsahem překonávají a nahrazují stávající 

„Program rozvoje města Uherské Hradiště do roku 2030“ a byly zpracovány ve spolupráci se společností 

SmartPlan, s.r.o. 

Kromě dokumentů zpracovaných v rámci projektu Hradiště chytře nový dokument agreguje i další 

vstupy, např. Studie organizace dopravy v centru města, Provozní koncepce MHD, Místní energetická 

koncepce a další. Strategie rozvoje Hradiště chytře 2035 zachovává formální strukturu stávajícího 

Programu rozvoje města do roku 2030 a s přihlédnutím k současnému společensko-ekonomicko-

politickému vývoji navrhuje hlavní a finančně reálné investiční intervence ro roku 2035 – viz Projektový 

zásobník. Na projektový zásobník navazuje přehled a popis 65 projektů s vysokou prioritou a přehled 

20 klíčových projektů pro implementaci konceptu Smart City. 

http://www.hradistechytre.cz/


2/2 

 

Oproti stávajícímu Programu rozvoje města z roku 2017 je nový dokument Strategie rozvoje Hradiště 

chytře 2035 doplněn či aktualizován v následujících oblastech: 

▪ nově zařazen pilíř Energetika reflektující hlavní závěry Místní energetické koncepce 

▪ v rámci pilíře Veřejná vybavenost je nově zařazena oblast cestovního ruchu a rozšířeny oblasti 

sportu a kultury, 

▪ pilíř Životní prostředí a územní rozvoj nově reflektuje závěry Místní adaptační strategie na 

změnu klimatu 

▪ pilíř „Správa města“ přejmenován na pilíř „Chytrý úřad“. Zde zapracovány výstupy Informační 

strategie, Strategie Smart City a Strategie rozvoje kulturních a kreativních odvětví 

▪ pilíř Doprava přejmenován na Mobilita a dopravní infrastruktura. Zde nově zapracovány výstupy 

Strategie Smart City, Provozní koncepce MHD, Analýzy a optimalizace dopravy v klidu na 

sídlišti Východ a Studie organizace dopravy v centru města. 

Zásobník projektových záměrů 

Tento dokument nahrazuje stávající dokument „Dlouhodobý výhled Akčního plánu Programu rozvoje 

města do roku 2030“ jako výchozího investičního rámce města. Dokument konkretizuje cíle Strategie 

rozvoje Hradiště chytře do úrovně návrhů projektových záměrů, které mohou, ale nemusí být již dále 

rozpracovány do podrobnosti konkrétních investičních či neinvestičních projektů. Název dokumentu, 

Zásobník projektových záměrů, tak lépe vystihuje jeho charakter, účel a funkci jako orientačního 

přehledu možných projektových záměrů naplňujících cíle stanovené strategií a zároveň jako výchozího 

podkladu pro další projektové a finanční plánování, tzn. výběr a další rozpracování a přípravu vybraných 

projektů.  Zásobník projektových záměrů tedy neurčuje, které projekty a s jakými finálními náklady 

nakonec budou realizovány. Následný výběr projektů k další přípravě se odvíjí od jejich potřebnosti, 

rozpočtových možností města, dostupnosti dotačních příležitostí, zajištění návaznosti na koncepce státu 

a dalších partnerů, efektivitu jednotlivých projektů apod. Zásobník projektových záměrů jako příloha 

Strategie rozvoje Hradiště chytře bude doplňován a každoročně aktualizován a předkládán k projednání 

zastupitelstvu města.   

 
Vyjádření příslušných odborů a poradních orgánů: 

Návrh Strategie rozvoje Hradiště chytře 2035 i Zásobník projektových záměrů byly zastupitelům 

představeny během videokonferenčního projednání dne 10.4.2024 

 
 
Závěr – doporučení zpracovatele: 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města: 

▪ zrušit platnost Programu rozvoje města Uherské Hradiště do roku 2030 

▪ schválit program rozvoje města Strategii rozvoje Hradiště chytře 2035 

 
 
Zpracoval: 
Jaroslav Bičan, 27.5.2024 
Útvar městského architekta MěÚ, odd. rozvoje města 


